

Tsingtau den 12 juli 1935.

En tysk herra dog för en månad sedan och efterlämnade sin en galisk hund. Min s. visste att vi ville ha en hund, och då de sökte ut gitt hem för hunden, fick vi den, ja jag fick den på min födelsedag. En förtjusande hund, är oss vi tillgäva. Synt på kanten tillkommas med sullen. Skall säga han vaktar huset.

Du kära lilla "Långa"!

29/8  
21/9  
Mrs.  
Du skall ha ett innerligt tack för brev av den 6 juli som kom i Ma's brev samt av den 10 juli båda breven kom dagen före min födelsedag, det var ju fint. Ja det var många nyheter, den största nyheten som vi genom Ruths brev till Dollan fick någon vecka tidigare var att Ruthan fått en plats. Må tro vi blevo glada. Nu tackar baren Gud varje ~~kväll~~ kväll för att moster Ruth fått sin plats och som Dollan alltid ber, Tack för att moster Ruth fått sin plats i tid. Ja det var väl fint och att hon fick en i Olskroken så nära hemma. Hoppas att hon fått en hygglig chef han får då åtmonstone en rar kasörska som kommer att sköta sin plats pliktroget, hoppas Ruthan kommer att trivas, någon trälligare chef än Justus kan hon väl gärna inte få.

Och Nathan som inte finns mer. Jag kom mej aldrig för att skriva och be om pengar för Wangtai. Nog är det väl underligt att Hanna ej fick mer som skött hans mor under alla år hon borde väl ha fått minst 15,000 och då man jämför det med K.A.s så är det hemskt lite. Att han skulle få en så stor "hacka" det var ju stiltigt för honom, och han behövdet väl kanske, det kanske är ekonomisk bekymmer som gjort honom nervös också, han har ju inte haft det så roligt med sina barn. Kanske han lånat en del av Nathan? Förstår ej att han inte gav mej några tuden, han glömde sej nog, det var säkert hans sista vilja att jag skulle ha lite att trygga min ålderdom på!!!!

Så får jag tacka så väldigt mycke för lyckönskningar på min födelsedag. Alla svenskarna i stan voro här på kaffe och jag fick många fina presenter och många vackra blommor. Tre stora buketter skära nejlikor, mina älskingsblommor. En liten rolig episod. Jag hade sagt till Oscar att han inte på några villkor fick köpa någon present, för jag skulle låta göra en liten sekretär och den skulle vara både för födelsedag och julklapp. Nå barnen Oscar och jag reste in till stan dagen före min födelsedag, för barnen hade fått en slant av farfar och de skulle köpa något till mamma, de hade visskat och pratat med pappa flera dagar i förväg och mamma skulle inte alls få lyssna. Vi voro också inne och lät klippa barnen och då sa Oscar: att du kan sitta här medan jag går ett ärende. Nej du sa jag nu sitter du här, du får inte gå och köpa något. Nej han skulle köpa för Ma och så gick han lite före. Vå kommo strax efter och fick då se "tjockissen" stå i en blomsteraffär och se förtvivlad ut. Jag ropade på honom, att han skulle komma och inte bry sej om blommor. Jo Ma har bett mej köpa men det finns inga sådana som hon vill ha så du får komma in och välja själv. Nå vad skall du ha sa jag! Nejlikor svarade han. Jo det finns i en anna affär som jag ska visa dej och så kom han ut flinandes förstås. Så visade jag honom på en affär och han satte iväg före och då vi hann upp honom stod han därinne och flinade och köpte sina nejlikor och jag stod utan för och höll mej för magen och skrattade så mycket jag orkade. Sedan fick jag hålla kvasten medan han gick efter en bil. Ja det är verkligen roligt med överraskningar!!!! Jag fick en vacker bu-kett av Ma och Pa och en störstilig av Oscar. Barnen hade köpt en parasoll åt mamma, så fick jag underkläder, porslin strumpor m.m.

Så säger ni att jag skall önska mej något. Men kära Ni jag fick ju en så stilig jumper och mössa så jag har väl fått present så det räcker. Ja kan ju nämna någon sak som jag tänkt be er att köpa åt mej. Någon sorts tyg mörkblått med vita prickar i, jag har försökt att få tag i något sådant här men det finns inte. Inte för stora prickar. Bomull eller vad som helst för sort. Eller också en

burk karameller sådan där god blandning som ni brukar köpa i små blå burkar. Choklad kan man få rätt så bra nu, men inte karameller de äro så träliga, man riktigt längtar ibland efter de där goda blandningarna. Det kanske inte är rätt tiden då dessa rader när Er, men om ni kunde beställa för mej en hatt eller rättare sagt en <sup>hatt</sup> mössa kanske av mörkblå flätor. Ni ser den som jag har på kortet tillsammans med bibekskoleleverna (det sista kortet) där är den ful och har krymp ihop så väldigt. Den går ned snett på ena sidan, s.k. kullen, jag trövs så väldigt bra i den, men kan ej få någon riktig fläta här. Ludde minns de där hattarna som hon och jag hade lika som hon sydde i den affären. Ludde alltid köper sina hatt, kullen går ner lite snett på den, men jag vill inga brätten ha på den. Storlekan bli bra om Ludde provar den. Tror ni det går bra att beställa en sådan, jag skulle bli väldigt glad om det gick. Den skall vara för sommaren. Finns det inte mörkblå så tag någon annan färg som ni tror att jag passar i, hon gör ju hattar så hon kan väl göra en sommarhatt, trots att det är höst då dessa rader när Er.

Jaså du har varit slö, ja jag vet lite hur det känns, då man ej orkar någonting och sedan jag ~~kände~~ fick veta att jag hade tuberkler i njuren blir jag lite ängslig då trötthet kommer över mej för då är jag rädd för att det kan bli någonting. Men jag har inte känt den där tröttheten sedan före operationen, utan jag har varit riktigt duktig. Har dock legat en vecka nu, men det var bara tillfälligt. En morron vaknade jag av att jag mådde så illa kl. var då fyra. Jag fick skynda mej till badrummet och där kom det med en väldig fart från båda hållen, man kunde nästan säga att det forssaur mej, som bara vatten, men det värsta för mej var kräkningarna. Jag har ju så svårt för att kräkas, har sådana brytningar så jag trodde tarmarna skulle komma upp till slut, jag kräktes bara slem och galla. Jag höll på så gott som i ett sträck till klockan tio, men då var jag så slut så vi vågade ej annat än sända efter doktorn, jag var riktigt ängslig för min stekars njure. Han kom så fort han kunde och gav mej en insprutning som gjorde undervärk, jag hade ej orkat hålla på längre, krafterna voro alldeles uttömda. O vad jag välsignar den sprutan, det blev så lugnt meddetsamma. Men efter insprutningen blev jag så törstig, kändes precis lika dant som då man vaknar upp från en operation, tungan satt fast vid gommen och den dagen fick jag bara ta en tesked te varannan halvtimma och sedan bara dricka risvatten och det höll jag på med en vecka och nu är jag bra igen. Jag sände in prov till sjukhuset i går så jag vet ej hurudant det var, men det är nog allright, det kan hända att jag hälsar på Weischer i em. Jag blev antagligen kall när Oscar och jag var på sång- gudstjänst i kyrkan, det drog förfärligt, vi ville stänga men det var ett par damer som opponera sej, vi skulle förstas gått hem, men jag tänkte det går nog, men det gjorde det inte, jag tål ej alls att bli kall, om magen eller sidan. Men det är väl komiskt att jag blev sjuk precis vid samma tid som förra året, började bara en dag tidigare i år, hoppas att det ej återkommer varje år. Det var nog bara tillfälligt.

Nu kom jag ju ifrån dej för att jag började prata om mej själv vad man i alla fall är självisk. Det var då för väl att det ~~inte~~ ~~allvarligt~~ var något allvarligt fel med dej, förstår hur du skulle känna det innan du fick reda på vad röntgenfotograferingen gav. Förstår att du kände dej bättre med en gång, jag känner så väl igen det där, jag har legat på sjukhuset många gånger ängslig och väntat på doktors uttalande. Men att du väger 86,7 kg. det vkan jag inte fatta. Jag vägde mej hos en tysk en dag och han sa att det skulle bli 66 kg. han räknade nämligen ut, för vägen visade pund och jag skulle inte väga mer än 66 det tror jag inte på, jag väger absolut mer. Om jag går till doktorn skall jag väga mej på hans väg, han brukar alltid väga mej var gång jag kommer dit och sist jag var där vägde jag 70 kg. och det fick jag inte gå under sa han och det tror jag inte att jag gjort heller. Hoppas du känner stark och duktig igen.

Jag kan väl tacka för det brev som kom från konferensen. På både kamp och förhållanden. Vi alla Rivierare skakar mycket.

Angående korten vi skickat hem. Nu skall jag prata lite reson med dej ett tag, Minns du inte att då ni voro så vänliga och skickade pengar till "David" sände ni en stor slant till oss för kort. De kort som vi sänder hem till er är det inte alls meningen att ni skola betala. Vi får så mycket annat av er, så de korten har ni betalat många gånger om. Den bunt kort som vi beställde om för er är alltså betald ~~xxx~~ många gånger om. För att ni ej skall tro att korten är lika dyra här som hemma skall jag säga vad de kostar. De stora kostar tio (10) ~~sänt~~ styck, men för att jag tog så många på en gång fick jag dem för 9 cent. Det är stor skillnad mot hemma. Vi behöver aldrig betala något för framkallning den får vi fritt, så det är mycket billigare härute än hemma, hemma äro de oförskämt dyra. Alltså har ni ingen skuld till oss, har Ni förstätt????? Hör du den där lilla filmen ~~maxxj~~ på Dollan har jag så säkert för mej att jag sände hem med alla korten, jag kan nu inte undersöka saken för jag bhar inga films med mej, men har ni sett efter så den inte ligger mellan korten. Jag visste att ni behövede filmen för att förstora det var därför jag sa att ni skulle förstora den själva och därför tror jag också att jag sänt filmen. Det kan ju vara möjligt att jag lömt det jag skall se efter då jag kommer hem till Kiaochow.

I går fick jag det omtalde "kvalfulla" brevet av Ludde, men det var synd att säga att det var kvalfullt, det var piggt och roligt och så långt sedan. Då Roy såg brevet sa han: "Aj ja då var allt moster Ludde trött när hon skrivit färdigt det brevet." Hälsa Ludde och tacka både från mej och Roy och säj att det skall hon göra om ofta för vi tycker det är så roligt med brev från henne. ~~Ja~~ ni tycker bättre om min kära hälft. Jo det är nog sant att Oscar har ett finare sätt, det är nog det allmänna omdömet om honom, tror ej att det finns en som tycker illa om Oscar. Då jag läste brevet för Oscar så smilade han så gott och sa att svägerskorna var så "hyggliga" emothonom. Ni kommer väl ihåg att "hygglig" är det starkaste uttrycket Oscar använder då han skall säga något gott om någon. Ja Egron är väldigt piggt ibland för livlig tycker vi särskilt då han är på talarstoeln, men han är väldigt maklig av sej, ser helst att andra arbetar, verda har nog grälat upp honom många gånger för det, men hon har nog på samma gång skämt bort honom. Men hon brukar säja att det är stor skillnad på Oscar och Egron riktiga kontraster. I en del fall, det är omöjligt få Egron att göra något. Han läser högst sällan en bok, men däremot tidningar som handlar om krigsnyheter slukar han vartenda ord, så på det området är han mer hemma i än Oscar, men Oscar är mycket djupare, finns mycket mer i honom, och skall konferensen välja någon för ett viktigare uppdrag där det behövs lite, yad skall jag säga, begåvning eller en som tänker lite så väljer de Oscar. Han är dock kanske många gånger för djup, så kineserna ej alltid förstår honom, men det allra minsta tal han skall hålla så ~~mått~~ förbereder han så ordentligt. De större skolpojkarne hade en gång sagt till en av våra evangelister att då store ~~maxx~~ pastorn (Egron) predikar är det mera roligt och livligt men då andre pastorn (Oscar) predikar då får man något att tänka på. Ungefär så där föll deras ord, men för all del låt dem inte gå vidare. Men den tokige evngelisten han sa det så Egron hörde så Oscar tyckte det var så förargligt. Men ~~maxx~~ Egron passar bra för väckelsepredikant, vid tältmöten och i söndagsskolan, Oscar är nog lite för trög för sådant det får han nog höra ibland, men han har detvsättet, han är lik sin far. Ja de äro bra var  $\phi$  och en på sitt sätt. Min gubbe är väldigt go'.

Oscar bad att jag skulle sända en kyss till Ludde från honom så du får väl vara snäll och framföra den, hon brukar sända kärleksfulla hälsningar till Oscar och han blir så glad må ni tro. Han skulle inte tycka illa om att få komma hem till Er ett tag, och inte vi andra heller.

Nej nu slut för den här gången, det blir visst mycke som skall läggas in i det här brevet Dollan har så brått med att rita, Vad jag skrattat åt hennes hus med moster Öberg och spegeln. Hon sa det är så svårt att rita folk, så skall moster ha några rynker i ansiktet, ja det får väl gå som det är det är i alla fall någon som sitter och tittar i fönstret!!!!!! Omfamningar i mängd till Er alla från oss alla ryra.

Sin Källa .